CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 23/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                        O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a retomada das obras relativas
à pavimentação asfáltica das ruas 1 e 2, no bairro Jardim da Serra, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                     A presente propositura visa atender os anseios da população, uma vez
que as obras já foram iniciadas e encontram-se no momento paradas, fazendo com que, além
dos serviços já feitos se deteriorem, os buracos e erosões nas ruas só aumentem, deixando-as
praticamente intransitáveis para os automóveis e causando riscos de graves acidentes aos que
caminham pelo referido bairro.

                                      Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para que a
continuação das obras sejam retomadas.

     Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

José Ricardo Kiota
Vereador